nobis ipsis hostiam Deo placentem exhibere : « Post mane enim vitæ futuræ, ut Salomon dicit, non est sapientia, nec consilium, nec ratio quo properamus (Prov. xxi). »

« Si voto, vel sponte, quispiam obtulerit hostiam, » etc. Id est, sive qui ex voto, ut monachi, et clerici, sæculique renuntiatores ; sive qui subito pertractans bonum opus inchoaverit, ipsa die, id est in præsentia, et cras, hoc est temporibus vitæ suæ post concessis, ipsum opus perficiat. « Quidquid enim tertius dies invenerit, ignis consumet. » Nihil hic imperfectum relinquatur ibi, id est in vita futura perficiendum, quia « uniuscujusque opus quale sit ignis probabit ; si cujus opus arserit, detrimentum patietur, » et sequentia (I Cor. iii). « Si quis carnes victimæ die tertia comederit, » et cætera. Si quis æstimat se in die future vitæ posse perficere quod hic imperfectum relinquit, non placet Domino opus ejus, ideo damnationi obnoxius est : « Caro quæ aliquid tetigerit immundum, » etc., id est opus quod vitiis inquinatur non reputetur ad profectum, neque in exemplum sumatur, vindictæ ejus, quasi igni, servatur. « Qui fuerit mundus vescetur ea, » etc. Non est dicendum quod ad priorem versum respiciat, ut mundus immundis vesci jubeatur, sed ad sequentem versum, ut mundus ea hostia vescatur a cujus carne anima immunda prohibetur. Indigne corpus Christi et sanguinem sumere prohibemur, ut in Apostolo pleniter docetur, quæ mundis tractanda jubentur. Aliter : immunda anima sacrificium Domini comedit dum quilibet non ex bona voluntate opus Dei foris simulat, ut qui seminat vel sua largitur propter arrogantiam et plurima talia. « Et quæ tetigerit immunditiam hominis, » et reliqua. Immunditiam hominis, vel fluxum seminis, vel cætera quæ ei secundum legem ad immunditiam reputantur. Vetat autem vitiis non communicandum sive hominis, id est ingeniosi in malo, sive jumentum, id est hebetis et publice delinquentis. « Adipem ovis, et bovis, et capræ, » et reliqua ; id est, desiderium ad Deum simplicis et fortiter operantis et pœnitentis, non alio vertas quam sicut ille bene proposuit. « Adipem cadaveris morticini, » et reliqua ; id est voluntatem per se peccatis mortui, ut Apostolus : « Vidua in deliciis vivens mortua est (I Tim, v) ; » sive ejus qui a diabolo deceptus est, ad imitationem tuam convertas. « Sanguinem omnis animalis non sumetis in cibo, » etc. ; id est, vitæ nullius invidias ; Apostolus enim dicit : « Videte ne si invicem mordetis, ab invicem consumamini (Gal. v), » sive sit spiritualis homo, sive simplex et carnalis. « Qui offert victimam pacificorum, » etc. Qui gratiarum actionem Domino solvit, libamen charitatis adjungat, sine qua nihil placet Deo. Pectusculum significat fidem et constantiam ; armus, bonam operationem, quæ proprie ad Deum servare debemus. Hoc est quod ait : Cedit in partem Aaron, « Qui obtulerit sanguinem et adipem, » et reliqua. De uno dicitur, et ideo ad unum pertinet Christum fides et